UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:          /UBND-VHTT

V/v hướng dẫn chi tiết triển khai

giải pháp QR Code trong phòng,

 chống dịch COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Kạn, ngày        tháng 5 năm 2021

Thực hiện Công văn số 2648/UBND-VXNV ngày 11/5/2021 của UBND

tỉnh Bắc Kạn về triển khai áp dụng các giải pháp công nghệ trong phòng, chống

dịch Covid-19; Công văn số 613/STTTT-CNTT ngày 12/5/2021 của Sở Thông tin

và Truyền thông tỉnh Bắc Kạn về hướng dẫn chi tiết triển khai giải pháp QR Code

trong phòng, chống dịch COVID-19, UBND thành phố chỉ đạo thực hiện, cụ thể

như sau:

1. Các phòng, ban, ngành, Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức đoàn thể

thành phố:

Triển khai thực hiện và tuyên truyền đến người thân quét mã QR “quản lý

checkin, checkout” tại các điểm kiểm soát dịch (có dán mã QR của điểm kiểm dịch).

2. Ủy ban nhân dân các xã, phường

- Triển khai thực hiện và tuyên truyền đến tất cả các cơ sở kinh doanh trên địa

bàn (siêu thị, khách sạn, cơ sở lưu trú, nhà hàng, quán ăn, quán cà phê…) thực hiện

đăng ký điểm kiểm dịch, đồng thời hằng ngày kiểm soát đối với khách đến và đi

thông qua quét mã QR.

- Định kỳ báo cáo hàng tuần kết quả cài đặt, sử dụng giải pháp QR Code về

UBND thành phố qua phòng Văn hóa và Thông tin thành phố trước 14h00 thứ 6

hàng tuần để tổng hợp theo dõi và báo cáo UBND tỉnh. Mẫu báo cáo tại Phụ lục 1

gửi kèm Công văn này. Thời gian bắt đầu thực hiện báo cáo từ ngày 21/5/2021.

Lưu ý: Đăng ký điểm kiểm dịch và quét mã QR, thực hiện theo hướng dẫn tại

Công văn 613/STTTT-CNTT ngày 12/5/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông về

hướng dẫn chi tiết triển khai giải pháp QR Code trong phòng, chống dịch

COVID-19 (có Công văn kèm theo).

Kính gửi:

- Văn phòng, các Ban xây dựng đảng Thành ủy;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức đoàn thể thành phố;

- Văn phòng HĐND-UBND thành phố;

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

2

Quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ với phòng

Văn hóa và Thông tin thành phố để được hướng dẫn. (Số điện thoại liên hệ:

0969155599 - bà Lâm Thị Trang)

Với nội dung trên, UBND thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:
- Sở TT&TT tỉnh Bắc Kạn;

- Thường trực Thành ủy;

- CT, các PCT UBND TP;

- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Huế

PHỤ LỤC 1:

Báo cáo tình hình cài đặt, sử dụng QR Code

3

(Ban hành kèm theo Công văn số        /UBND-VHTT ngày      /5/2021

của UBND thành phố Bắc Kạn)

     1. Tên đơn vị: ………………………

2. Thông tin cán bộ đầu mối:

- Họ và tên: ………………

- Số điện thoại: ………………….

3. Thời gian báo cáo: Tuần từ ngày       /    /2021 đến ngày       /    /2021

STT
Tên điểm đăng ký kiểm soát

dịch [1]

Số điện thoại

đăng ký kiểm

soát dịch.

Số lượt

Check in

Số lượt

Check out

 1

 2

 3

 4

   Tổng cộng   0 0

      [1] Ghi theo tên đã đăng ký điểm kiểm soát dịch thành

công.

   Các sở, ban, ngành tổng hợp của cả

các đơn vị trực thuộc.

file:///C:/Users/Xuyen/OneDrive/Lâm%20Trang/CAC%20VAN%20BAN%20CHI%20DAO%20-%20TRIEN%20KHAI/Văn%20bản%20ban%20hành%20năm%202021/Công%20văn%202021/Triển%20khai%20quyét%20mã%20QR/DT1086-1620726007221-10883966_thangnhtt-11-05-2021_16h50p41.xlsx%23RANGE!_ftn1
file:///C:/Users/Xuyen/OneDrive/Lâm%20Trang/CAC%20VAN%20BAN%20CHI%20DAO%20-%20TRIEN%20KHAI/Văn%20bản%20ban%20hành%20năm%202021/Công%20văn%202021/Triển%20khai%20quyét%20mã%20QR/DT1086-1620726007221-10883966_thangnhtt-11-05-2021_16h50p41.xlsx%23RANGE!_ftn1
file:///C:/Users/Xuyen/OneDrive/Lâm%20Trang/CAC%20VAN%20BAN%20CHI%20DAO%20-%20TRIEN%20KHAI/Văn%20bản%20ban%20hành%20năm%202021/Công%20văn%202021/Triển%20khai%20quyét%20mã%20QR/DT1086-1620726007221-10883966_thangnhtt-11-05-2021_16h50p41.xlsx%23RANGE!_ftnref1
file:///C:/Users/Xuyen/OneDrive/Lâm%20Trang/CAC%20VAN%20BAN%20CHI%20DAO%20-%20TRIEN%20KHAI/Văn%20bản%20ban%20hành%20năm%202021/Công%20văn%202021/Triển%20khai%20quyét%20mã%20QR/DT1086-1620726007221-10883966_thangnhtt-11-05-2021_16h50p41.xlsx%23RANGE!_ftnref1

		huent.tp@backan.gov.vn
	2021-05-14T16:23:07+0700

		2021-05-14T16:46:20+0700

		2021-05-14T16:46:46+0700

		vanphong.tx@backan.gov.vn
	2021-05-14T16:52:01+0700